sint, non sunt perpetua morte perituri, quia non in mortali crimine continentur, sed leui, modicoq; peccato. Quod & alius sanctus uitare cupiens, loquebatur: Ne forte obdormiā in morte. Est enim somnus peccati, qui ducit ad mortem, & est alia delicti dormitio, quae morte nō stringitur. Qui ergo uixerit ea uita, quae dicit: Ego sum uita (etenim uita nostra abscondita est cum Christo in Deo) & nunquam ab ea fuerit separatus, nec ad mortem usq; peccauerit, iste de uiuentibus, & semper uiuentibus esse dicitur, de quibus & saluator in euangelio Ioānis mystico sermone testatur: Qui credit in me, non morietur. Et omnis qui uiuit, & credit in me, non morietur in aeternum. Vnde & Apostolus, domini sui calcās uestigia, ea docuit discipulos, quae didicit à magistro: Omnes itaq; nō dormiemus. Qui enim omni custodia seruat cor suum, & ad Christi praecpta uigilat, mandatiq; eius memor est, dicētis: Vigilate, quia nescitis qua hora fur ueniet. Et in alio loco: Ne dederis somnum oculis tuis, & palpebris tuis dormitationem, ut saluus fias, quasi caprea de uinculis, & quasi auis de laqueis, iste non dormiet. Quum igitur quidam nō dormiant, qui semper in Christo uiuūt, & uigilant, sequitur, ut nequaquam omnes dormiant, & econtrario omnes immutentur, nō immutatione gloriae, quae proprie debetur sanctis, sed ea immutatione, qua corruptiuum hoc, incorruptiuū efficitur, ut uel poenas, uel praemia recipiat sempiterna. Quod & si dormierit aliquis in Christo, & negligentia somno obdormierit, debet audire quod scriptum est: Nunquid qui dormit, nō resurget? Qui uero non dormit, sed uigilat, & semper uiuūt in Christo, de uita ad uitam trāstet, siue rapietur in nubibus, ut semper cum domino sit. De istiusmodi dormiētibus Lazarus erat, de quo dominus ait: Lazarus amicus noster dormit. Et de hoc dormiēte dicebat ad Martham: Qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, uiuet: & omnis qui uiuit, & credit in me, non morietur in aeternum. Qui enim tota mente in Christo confidit, etiam si, ut homo lapsus, mortuus fuerit in peccato, fide sua uiuūt in perpetuum. Alioquin mors ista communis, & credentibus, & nō credentibus, debetur aequaliter, & omnes pariter resurrecturi sunt, alij in confusionem aeternam, alij ex eo quod credūt in sempiternam uitam. Et sic stare potest, ut qui credit in Christo, quomodo non moriatur, & etiā si mortuus fuerit, nō uiuit, uiuat in perpetuum. Quod iuxta corporalem mortem, excepto Enoch, & Elia, nulli contigisse, perspicuum est. Qui autem fidei magnitudine semper uiuunt in Christo, non dormient, neq; morientur, sed imitatores erunt uitae Apostolicae, qui absq; ulla culpa uixerūt in lege iusticiae, & ad fidem domini trāseuntes, credētesq; in eum, qui uita uocatur, & resurrectio, nūquam dormire, nunquam mortui sunt. Anima enim quae peccauerit, ipsa morietur. Sicut igitur anima, quae peccat, uiuēte corpore, mortua est, & eadem die, qua peccauerit, dormit in morte, dicente Ecclesiaste: Qui peccauerit, mortuus est extunc: sic anima, quae Christi praecpta seruaauerit, etiam si corpus mortuum fuerit, uiuet in aeternum. Hoc autem sciendū, quod magis cōueniat ueritati, ita legere: Omnes quidem dormiemus, non omnes autem immutabimur, maxime quia sequitur: Mortui resurgent incorrupti, & nos immutabimur. Si enim omnes sunt immutandi, iuxta alteram lectionem, quomodo postea dicitur, quasi praecipuum, atq; priuatum, & proprie Apostolorum, & nos immutabimur? Quando autem dicit, Nos, sanctos quosq; significat.

Idem Hieronymus de eadem materia. Cap. XX.

Q Væritis (inquit) quomodo intelligendū sit illud, quod in prima ad Thessalonicenses epistola scribitur: Hoc enim uobis dicimus in uerbo domini &c. usq;. Cum domino erimus. Super quo, quamuis superior Acacij disputatio plenius uentilarit, tamen dicendum est quid uideatur alijs, Theodoro uidelicet, Apollinario, & Diodoro, qui unam sequuntur sententiam, quorum Diodorus hæc scripsit. Residuos, atq; uiuentes, Paulus Apostolus uocat, non quod uelit intelligi & se, & alios resurrectionis tempore reperiendos, sed, Nos, dixit, pro eo quod est, iustos, de quorum & ego sum numero. Ipsi enim rapiuntur obuiam Christo, & non peccatores. Viuentes autem non iuxta tropologiam, sanctos accipimus, qui peccato non mortui sunt, sed omnes, quos in corpore adueniens Christus inuenit. Quodq; sequitur, Nō praueuiemus eos, qui dormierūt, nequaquam ad peccatores referre debemus. Neq; enim peccatores cum iustis rapiuntur obuiam Christo, sed eos, quos mors dissoluerit. Verum quid ista perquirō, & Apostolicis dictis calumniam facio, quū ipse manifestissime scribat: Qui residui sumus in aduentu domini? Qui sint autem residui, uerbis dicimus saluatoris: Sicut in diebus Noē ducebant uxores, & nubebant, & repente uenit diluuiū, & tulit omnes, sic erit aduentus filij hominis. Quibus sermonibus approbatur, in fine mundi multos uiuos, & adhuc in corporibus reperiendos. Sequitur: In iussu &c. Et hoc rursus saluator loquitur in euangelio: Media autem nocte spūsus uenit, qui utiq; uiuentes in corpore deprehendet, quando duo erunt in lectulo uno, unus assumeretur, & alius relinquetur, & duæ molentes, una assumetur, & alia relinquetur. Quibus dictis, ostenditur, medio noctis, securis omnibus, consummationem mundi esse uenturam. Origenes in tertio uolumine ὑπομνημάτων (id est, enarratoriorum, ab ὑπομνηματι, id est, enarro, sic enim uocat commentarios, in quibus explicat scripturam sacram) epistolae

Psal. 12. b. Sōmus, peccati. Ioan. 14. a. Col. 3. a. Ioan. 5. d. Ioan. 11. c. Prouer. 4. d. Matth. 24. d. Prouer. 6. a. Immutatio gloriae, solis debetur sanctis. 1. Cor. 15. g. Psal. 40. b. 1. Thes. 4. d. Ioan. 11. b. Ioan. 11. c. Dan. 12. a. Ioan. 14. a. Ioan. 11. c. Ezech. 18. a. Omnes dormiemus, legēdū est. 1. Cor. 15. g. 1. Thes. 4. d. Diodorus. Ibidem. Matth. 24. d. Matth. 25. a. Matth. 24. d. Origenes.

stolæ Pauli ad Thessalonicenses primæ, post multa, quæ uario, prudentiq; sermone differuit, hæc intulit, de quibus nulli dubiū est, & Acacium pleraq; libasse. Quid est ergo quod scribunt Thessalonicensibus, in uerbo Dei Paulus, & Syluanus, & Timotheus? Nos qui uiuimus &c. Qui sunt isti uiuentes, qui loquuntur talia? Vtiq; Paulus, nō ab hominibus, nec per homines Apostolus, & charissimus eius filius in fide Timotheus, & Syluanus, qui illis erat & affectione, & uirtutibus copulatus. Et hoc nō solum illi, sed quicumq; Pauli, & scientia, & conuersatione similis est, dicere potest: Nos qui uiuimus, quorum corpus mortuum est propter peccatū, spiritus autem uiuit propter iusticiam, & quorum mortificata sunt membra super terram, ita ut nequaquam concupiscat caro contra spiritum. Si enim adhuc desiderat caro, uiuit, & quia uiuit, desiderat, & non sunt mortificata membra illius super terram. Quod si mortificata sunt, nequaquam contra spiritum concupiscunt, quæ mortificatione sui huiusmodi desiderium perdidit. Sicut igitur qui uita caruere præsentis, & ad meliora translati sunt, magis uiuunt, deposito mortis corpore, & uitiorum omnium incentiuis, sic qui mortificationem Iesu in corpore suo circumferunt, nequaquam uiuunt iuxta carnem, sed iuxta spiritum, uiuunt in eo, qui uita est, & uiuit in eis Christus, de quo scriptum est: Viuens est sermo Dei, & efficax, qui est Dei uirtus, Deiq; sapientia. Viuunt enim in quibus uiuit uirtus Dei omni humana fragilitate deposita, & in quibus uiuit sapientia, quæ abscondita est in Deo, & in quibus operatur iusticia. Christus enim factus est nobis non solum iusticia ex Deo, sed & sapientia, & omne quod uirtus est. Et si quidē in præsentis loco se à dormientibus, & in Christo mortuis, qui hanc scribunt epistolam, separarent, uidebatur superflua annotatio, & ex uno loco assumptum testimonium, non ualeret. Nunc uero eodem sensu, quia & eodem spiritu, in prima ad Corinthios loquitur: Omnes nō dormiemus, omnes autem immutabimur, in momento &c. Hoc quod in præsentis loco scriptum est: In tuba Dei descēdet de cœlo, compara illi, quod ad Corinthios dicitur, In nouissima tuba, Canet enim tuba &c. Illi autē, quod ad Thessalonicenses legitur: Et mortui in Christo resurgent primi, hoc quod ad Corinthios scriptum est, & mortui resurgent incorrupti. Porro quod sequitur: Deinde nos qui uiuimus, qui residui sumus, illi respondet: Et nos immutabimur, quorum utrunq; sic intelligi potest: Nos qui uiuimus, qui residui sumus in aduentu domini, non in